

Câmara Municipal de Monteiro Lobato

Estado de São Paulo

17ª LEGISLATURA - GESTÃO 2017 a 2020 ATIVIDADES DOS VEREADORES NO MÊS DE ABRIL DE 2018

INDICAÇÕES REALIZADAS À PREFEITURA MUNICIPAL

INDICAÇÃO № 13/18, de autoria do Ver. Ailton Rodolfo Martins.

Indica a Prefeita Municipal que seja realizada a roçada e limpeza da Estrada Benedito Monteiro do Prado em toda sua extensão.

INDICAÇÃO № 15/18, de autoria do Ver. José Donizeti Pereira.

Indica a Prefeita Municipal que seja realizada a manutenção da estrada que dá acesso ao Instituto Pandavas.

INDICAÇÃO № 16/18, de autoria do Ver. José Donizeti Pereira.

Indica a Prefeita Municipal a construção de dois obstáculos na Estrada Pedro David, sendo um próximo à entrada do Bairro Alpes do Buquira e o outro próximo ao portão da chácara do Senhor José Amâncio.

REQUERIMENTOS VOTADOS E APROVADOS EM SESSÃO PLENÁRIA

REQUERIMENTO № 20/18, de autoria do Ver. Carlos Renato Prince.

Requer Ao Governo do Estado de São Paulo informações sobre a possibilidade de asfaltamento da Estrada do Livro.

REQUERIMENTO № 21/18, de autoria do Ver. Jesse Marcos de Azevedo.

Requer a Prefeita Municipal informações sobre o Conselho Municipal de Defesa e Proteção da Pessoa Idosa.

REQUERIMENTO № 22/18, de autoria do Ver. Jesse Marcos de Azevedo.

Requer a Prefeita Municipal informações sobre quando será possível realizar a reforma e recuperação da ponte de madeira localizada na Estrada Municipal Vereador Ambrósio Datti no Bairro Vargem Alegre.

REQUERIMENTO Nº 23/18, de autoria do Ver. Carlos Renato Prince.

Requer ao DER informações sobre a metodologia e critérios utilizados para definir o limite de 50 km/h na Rodovia Monteiro Lobato (SP-050).

REQUERIMENTO № 24/18, de autoria do Ver. Carlos Renato Prince.

Requer a Prefeita Municipal informações quanto às providências que estão sendo tomadas para a roçada da estrada Ver. Pedro David e manutenção das estradas Fabiano, Matinada e Pedra Branca.

PROJETOS DE LEIS VOTADOS E APROVADOS EM SESSÃO PLENÁRIA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO № 01/2018, de autoria do Ver. Carlos Renato Prince. Dispõe sobre a prioridade na utilização e oferecimento de leite pasteurizado pela administração pública nas escolas municipais e nas repartições públicas do município de monteiro lobato.



Câmara Municipal de Monteiro Lobato

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO № 11/2018, de autoria da Prefeita Municipal. Dispõe sobre autorização para o Município de Monteiro Lobato a contratar com a DESENVOLVE SP - Agência de Fomento do Estado de São Paulo, operações de crédito com outorga de garantia e dá outras providências.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO № 12/2018, de autoria da Prefeita Municipal. Autoriza o Poder Executivo a celebrar Acordo de Cooperação com a Universidade São Francisco - USF e dá outras providências.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO № 14/2018, de autoria da Prefeita Municipal. Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar e dá outras providências

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO № 16/2018, de autoria da Prefeita Municipal. Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO № 18/2018, de autoria da Prefeita Municipal. Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências.

PROJETO DE LEI APROVADO EM 1ª DISCUSSÃO E 1ª VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO № 17/2018, de autoria da Prefeita Municipal. Dispõe sobre a alteração de nomenclatura e atribuição de emprego público no Quadro de Pessoal do Município de Monteiro Lobato e dá outras providências.

SESSÃO PLENÁRIA

A vigésima nona Sessão Ordinária da 17ª Legislatura será no dia 07 de maio de 2018, às 19 horas, no Plenário da Câmara Municipal.

A trigésima Sessão Ordinária da 17ª Legislatura será no dia 21 de maio de 2018, às 19 horas, no Plenário da Câmara Municipal.

As Sessões Plenárias são realizadas na 1ª e 3ª segunda-feira de cada mês, às 19 horas. Participem!

"Todo poder emana do povo e em seu nome será exercido".